
COMUNE DI FERLA

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

-ft-

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
n.04 del31,.03.2023

OGGETTO: Nomina Scrutatori. Lettura ed approvazione verbale seduta precedente.

L'anno duemilaventitre il giorno trentuno del mese di Marzoo con avviso scritto (prot. n 2304) del

2410312023, è stato convocato il Consiglio Comunale secondo le modalità previste dalle legge e dal

regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale in seduta ordinaria presso i locali

dell'Auditorium Comunale - Via Vittorio Emanuele.

Presiede il Consigliere, Ing. Lo Monaco Lina.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Morale.

Il Segretario Comunale alle ore 18:08 effettua l'appello nominale:

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

J ROSSITTO EMANUELE PRESENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO PRESENTE

5 GANCI DESIREE' PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE ASSENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA ASSENTE

9 FISICARO SEBASTIANA PRESENTE

10 MONTALTO STEFANIA PRESENTE

Assegnati n. 10 Presenti n. 8

Assenti n. 2

Risultano presenti n. 8 Consiglieri. E' altresì presente il Vice Sindaco Giuseppe Malignaggi.

s$&

à
li ft [llrl rl

I

Uno tlci
lìolglri

più br:lli
rl'lllrliir



Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione
degli ordini del giorno.

Il Presidente awerte che si passa allatrattazione del 10) punto all'ordine del giorno recante:

"Nomina Scrutatori. Lettura ed approvazione verbali della seduta precedente".

Il Presidente propone quali scrutatori i Consiglieri: Ganci Paolo e Ganci Desiree

Assegnati n. 10 Presenti n. 8

Assenti n. 2 (Vinci G. e Panebianco M.)

I1 Presidente dà lettura del verbale della seduta precedente.

PRESENTI E VOTANTI : n.8 ASSENTI : n.2 (Vinci G. e Panebianco M.)

FAVOREVOLI:8 ASTENUTI:0 CONTRARI:0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA'.

IL CONSIGLIO COMUNALE

- Visto il verbale n. 1 della seduta de|02.01.2023;

- Verificato che non sono emerse richieste di rettifica;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese per alzata di mano

DELIBERA

1) Di prendere atto della nomina a scrutatori dei consiglieri: Ganci Paolo e Ganci Desireel

2) Di Approvare il verbale della seduta n. 0L del 02 Gennaio 2023 relativo alle deliberazioni
dalla n. 1 alla n.3.

Lu decìsione viene repertoriata al n. 04 del 3l Marzo 2023 del registro delle delìberazioní del
Consiglio Comunale.



COMUNE DI FERLA

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

"zA\

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE

OGGETTO: PROCESSO VERBALE N.l DELLA SEDUTA DFIL CONSIGLIO

COMUNALE DBL A2.0I.2023

L'anno duemilaventitre il giorno due del mese di Gennaio, con avvisi scritti (prot. N.10336) del

2711212022, è stato convocato il Consiglio Comunale secondo le modalità previste dalle legge e dal

regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale in seduta ordinaria presso i locali
dell'Auditorium Comunale - Via Vittorio Emanuele.

Presiede il Consigliere, Ing. Lo Monaco Lina.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Morale.

Il Segretario Comunale alle ore 10:15 effettua l'appello nominale:

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

J ROSSITTO EMANUELE PRESENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO PRESENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 I]RSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9 FISICARO SEBASTIANA PRESENTE

10 MONTALTO STEFANIA PRESENTE

Assegnati n. 10 Presenti n. 10

Assenti n. 0

Risultano presenti n. 10 Consiglieri. E' altresì presente il Sindaco e I'Ass. Lanteri

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione
degli ordini del giorno.

$ru

'I l'



Il Presidente awerte che si passa allatrattazione del 1") punto all'ordine del giorno recante

1) Nomina Scrutatori. Lettura ed approvazione verbali della seduta precedente.

Il Presidente propone quali scrutatori i Consiglieri Ganci Paolo e Ganci Desiree

Assegnati n. 10 Presenti n. 10

Assenti n. 0

Il Presidente chiede all'assemblea di dare per letti i verbali della seduta precedente e pone ai voti la
proposta di approvazione.

PRESENTI E VOTANTI : n. 10 ASSENTI : n. 0

FAVOREVOLI: 10 ASTENUTI: 0 CONTRARI: 0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'LI-NANIMITA'

La decísíone víene repertoriata al n. 0I tlel 02.01.2023 del registro delle delíberazioní del
Consiglío Comunale.

Il Presidente awerte che si passa allatrattazione del 2o) punto all'ordine del giorno recante:

" Accordo tra il Comune di Ferla e il Comune di Siracusa per I'affidamento degli appalti
PNRR di lavori, beni e servizi ex art. 37 c.4 del d.lgs. n. 50/2016. Approvazione dello schema".

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE
a
J ROSSITTO EMANUELE PRESENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO PRESENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MAzuO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9 FISICARO SEBASTIANA PRESENTE

10 MONTALTO STEFANIA PRESENTE

il Sindaco illustra la proposta, evidenziando la necessità di procedere in tal senso a norma del

Decreto Sbloccacantieri. Il Comune di Ferla manterrà la facoltà di nominare il RUP ma la procedura

di gara sarà gestita dal Comune cli Siracusa. che ha già approvato lo schema di convenzione.

L'urgenza nasce dalla necessità di provvedere anche procedura ad evidenza pubblica per la Strada

Pillirina. per la quale il Comune ha ottenuto un finanziamento transitato nei fondi PNRR.



Non essendoci altri interventi il Presidente sottopone la proposta alla votazione

PRESENTI E VOTANTI : n. L0 ASSENTI : n.0

FAVOREVOLI: 10 ASTENUTI: 0 CONTRARI: 0

Il Presidente dichiara: "lL CONSIGLIO APPROVA ALL'LINANIMITA'

Il Presidente mette ai voti la proposta di immediata esecutività

Il Consiglio, con separata votazione, approva l'immediata esecutività con il seguente esito

PRESENTI E VOTANTI : n. 10 ASSENTI : n.0

FAVOREVOLI: 10

La decísíone viene repertoriatu al n. 02 del 02.01.2023 .del registro delle delíberazioni del

Consìglío Comunale.

Il Presidente awerte che si passa allatrattazione del 3") punto all'ordine del giomo recante:

*lmpegno a promuovere la Sostenibilità energetico-ambientale nei comuni siciliani attraverso
la costituzione di Comunità di energie Rinnovabili e Solidali"

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

I LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

a
J ROSSITTO EMANUELE PRESENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO PRESENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

l URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9 FISICARO SEBASTIANA PRESENTE

l0 MONTALTO STEFANIA PRESENTE

Il Presidente passa la parola al Sindaco, il quale illustra nel dettaglio la proposta, spiegando che
Ferla è stato pioniere in materia di comunità energetiche e che l'atto che si propone di approvare
mira alla costruzione del soggetto giuridico che dovrà gestire dette comunità e chiarisce l'iter
procedurale; preannuncia altresì che il Comune sta lavorando per la predisposizione di altri impianti
per realizzare altre comunità energetiche.

Non essendoci interventi il Presidente sottopone la proposta alla votazione.



PRESENTI E VOTANTI : n. 10 ASSENTI : n.0

FAVOREVOLI: 10 ASTENUTI: 0 CONTRARI:0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'LINANIMITA'

Il Corrsiglio, corÌ separata voLazione, approva I'immecliaLa esecutività con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI: n. 10 ASSENTI: n.0

FAVOREVOLI: 10 ASTENUTI: 0 CONTRARI:0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'LINANIMITA'

Il Consiglio, con separatavotazione, approva f immediata esecutività con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI: n. 10 ASSENTI: n.0

FAVOREVOLI: 10 ASTENUTI: 0 CONTRARI:0

La decìsíone viene repertoríata al n. 03 del 02.01.2023 del regístro clelle deliberazioní del

Consiglio Comunale.

4) Eventuale presentazione di interrogazioni e/o mozioni da parte dei consiglieri comunali.

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

3 ROSSITTO EMANUELE PRESENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO PRESENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9 FISICARO SEBASTIANA PRESENTE

10 MONTALTO STEFANIA PRESENTE

Nessuno chiede di intervenire

Esauriti gli argomenti all'ordine del giorno, e non essendoci altri interventi, il Presidente dichiara
sciolta la seduta alle ore 10:26

IL SEG

Dott

O COMLINALE



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

Ing. Lina Lo Monaco

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.

trJt7th

Il sottoscritto, visti gli atti doufficio

ATTESTA

che al presente deliberazione è :

a) Dichiarata di E.I ai sensi della L.R. 44191- art.12 - comma 2

x) Decorsi 10 giorni dall'awenuta pubblicazione (Art. 12, comma L)

Dalla Residenza Municipale, lì

Il SegrefaPlo Comgnale
Dott. CJilrseppe ffiryale


		2023-04-05T10:10:01+0000
	Lo Monaco Lina




